Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

24-12-2024
F.09/24/307
NL:TZ:0000367086:F001
20-08-2024

mr. D. de Loor
mr M.J. Beekman

Flirt Fashion B.V. 24-09-2024
1

Gegevens onderneming

Het gaat om een onderneming die als eenmanszaak is begonnen in 1992; in 24-09-2024

2011 is de onderneming ingebracht in een B.V. 1

Activiteiten onderneming

De onderneming betreft drie kleine winkels voor dameskleding in 24-09-2024

respectievelijk de plaatsen Bergambacht, Lekkerkerk en Papendrecht. De 1

winkellocaties zijn gehuurd, evenals een garagebox in Lekkerkerk.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2023 € 718.320,00
2022 € 808.162,00
2021 € 814.407,00

2020 €905.898,00

Winst en verlies

€ -62.454,00
€ -43.929,00
€7.317,00

€ -39.150,00

Balanstotaal
€118.852,00
€ 139.498,00
€ 204.869,00

€170.218,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3072a40a-eb5e-ef11-a893-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=216600cd-909a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Te zien is dat gedurende de jaren de trend van de beweging neergaand is. 24-09-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-09-2024
6

1
Boedelsaldo

24-09-2024
€ 0,00

1

24-12-2024
€ 10.660,96

2
Verslagperiode
van 24-09-2024

1
20-8-2024
t/m
18-9-2024
van 24-12-2024
2

19-9-2024
t/m
23-12-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 36 uur 54 min
2 12 uur 36 min

totaal 49 uur 30 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 36,9 uur 24-09-2024
Van de 36,9 bestede uren zijn er 16,0 gemaakt door de curator en zijn 1
vervanger en 20,9 door zijn medewerkers.

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal: 49,5 uur 24-12-2024
Van de 49,5 bestede uren zijn er 22,0 gemaakt door de curator en zijn 2
vervanger en 27,5 door zijn medewerkers.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap is 24-09-2024
Flirt Fashion Holding B.V. Van deze holding is enig bestuurder en enig 1
aandeelhouder mevrouw R.C. (Lidy) de Geus-Witholt (1957).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 24-09-2024

1

1.3 Verzekeringen

De premies van de brand-, inboedel- en wa-verzekering zijn betaald tot en met  24-09-2024

juni 2024. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomsten van de hierboven genoemde locaties zijn opgezegd. 24-09-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft als reden de coronacrisis en de gestegen kosten aan. 24-09-2024
Zie hierover verder onder Rechtmatigheid. 1

Werkzaamheden inventarisatie

13,3 uur

De werkzaamheden betreffen het inventariseren van de boedel en onderzoek
in onder meer de administratie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-09-2024

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-09-2024

1
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-8-2024 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

1,7 uur 24-09-2024
De werkzaamheden betreffen het opzeggen van de arbeidsovereenkomsten 1
en contact met het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 24-09-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
N.v.t. 24-09-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Een drietal beperkte winkelinventarissen en een € 2.420,00 € 0,00
opslagruimte met diverse zaken zonder
(noemenswaardige) waarde.

totaal €2.420,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa in de winkel te Papendrecht zijn inmiddels verkocht voor € 2.420 24-12-2024
inclusief btw. 2
Voor de overige activa is geen belangstelling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant. 24-09-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 24-09-2024
1

1,7 uur 24-12-2024

De werkzaamheden betreffen de (pogingen tot) verkoop van de 2

winkelvoorraden en -inventarissen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Een zeer beperkte voorraad. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 24-09-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

14,2 uur 24-09-2024
De werkzaamheden betreffen het bezoeken van de winkels en het benaderen 1
van potentiéle kopers.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 24-09-2024
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 24-09-2024
1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-09-2024
Toelichting vordering van bank(en)
1
Er zijn geen vorderingen van banken. Er is een creditsaldo van € 7.189,34, dat
nog overgemaakt dient te worden naar de faillissementsrekening.
24-12-2024
Toelichting vordering van bank(en)
2
Er is inmiddels een creditsaldo van € 8.218,78 overgemaakt op de
faillissementsrekening.
5.2 Leasecontracten
Er zijn geen leasecontracten bekend. 24-09-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 24-09-2024

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 24-09-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 24-09-2024
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 24-09-2024
1

5.7 Reclamerechten
N.v.t. 24-09-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

24-09-2024
Toelichting

1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
1,0 uur 24-09-2024
De werkzaamheden betreffen contacten met banken. 1
3,9 uur 24-12-2024
De werkzaamheden betreffen correspondentie met de bank over (eventuele) 2

bankgaranties.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-09-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-09-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 24-09-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-09-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-09-2024

1

6.6 Opbrengst

24-09-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-09-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 24-09-2024
1
0,1 uur 24-12-2024

De werkzaamheden betreffen correspondentie. 2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Eris een goed bijgehouden administratie die geen vragen oproept.

7.2 Depot jaarrekeningen

2023

Publicatiedatum: 10 juli 2024
Consequentie: geen

2022

Publicatiedatum: 29 november 2023
Consequentie: geen

2021

Publicatiedatum: 5 december 2022
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing en niet vereist vanwege de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 18.000,00. Volstorting heeft plaatsgevonden
door inbreng van genoemde eenmanszaak.

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

24-09-2024

1

24-09-2024

1

24-09-2024

1

24-09-2024

1

24-09-2024
1

24-09-2024

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is het gebruikelijke onderzoek gedaan in openbare digitale bronnen 24-09-2024
(Google, handelsregister, kadaster, social media et cetera) en informatie 1
opgevraagd bij onder meer banken.

De curator heeft voorts de jaarrekeningen van 2012 tot en met 2023 naast
elkaar gelegd. Daaruit blijken geen bijzonderheden. De inkoop van de kleding
staat in verhouding tot de omzet, de huuris de afgelopen paar jaarin
verhouding te hoog - zeer mogelijk te verklaren door de hoge stijgingen in
2022 en 2023 - evenals de personeelslasten. Te zien is dat de omzet niet
meegegroeid is met de inflatie, in tegendeel. Niet onaannemelijk is dat de
winkels te lijden hebben van de concurrentie door online verkoop van kleding
en van grotere winkels, die vaker van collectie kunnen wisselen en
grootschaliger kunnen inkopen. Mogelijk is het aanbod ook niet meegegaan
met de wensen van de doelgroep.

Eris geen sprake van een buitenissige beloning van de bestuurder, in
tegendeel: zij heeft de verliezen voor een groot deel zelf gefinancierd. Ook
andere aanwijzingen voor fraude ontbreken.

Verder heeft de curator de bankmutaties over 2024 bestudeerd. Daaruit blijken
geen opvallende mutaties of onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2,8 uur 24-09-2024
De werkzaamheden betreffen nader onderzoek in de administratie (zie ook 1
onder Inventarisatie).

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-09-2024
Toelichting

1
Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
ClaimsAgent en vorderingen van de verhuurders.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-09-2024
Toelichting

1
Op verslagdatum (1e verslag) heeft de fiscus nog geen vordering ingediend.

24-12-2024

€ 52.023,00
EK



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Op verslagdatum (1e verslag) heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 8.891,88
Toelichting

Verhuurder.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.314,81

€ 66.755,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing bij het volgende verslag.

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2,1 uur
De werkzaamheden betreffen correspondentie met crediteuren en plaatsen
van vorderingen.

1,4 uur
De werkzaamheden betreffen correspondentie met crediteuren en plaatsen
van vorderingen.

24-09-2024

1

24-09-2024
1

24-09-2024

1

24-12-2024
2

24-09-2024

1

24-12-2024
2

24-09-2024

1

24-12-2024
2

24-09-2024

1

24-12-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-09-2024

1

24-09-2024

1

24-09-2024
mE1

24-09-2024
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden zijn beéindigd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van onder meer de snelheid van de fiscus.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

1,8 uur

De werkzaamheden betreffen de (niet-openbare) verslaglegging.

I 5,5 uur

De werkzaamheden betreffen de (niet-openbare) verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

Opheffing zal worden verzocht.

DIT IS HET EINDVERSLAG.

24-09-2024
EEI
24-12-2024
EEZ
24-09-2024
EEI
24-12-2024
EEZ
24-09-2024
EEI
24-12-2024
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


